

**OGGETTO:** Gara a procedura aperta per la fornitura in lotti distinti, di materiale diagnostico in “vivo” da destinare all’U.O. di Medicina Nucleare della AOU di Sassari.

Chiarimenti del 26/10/2015

**Domanda 1**

Si chiede di precisare la durata corretta della procedura in quanto sul GURI si parla di 3 anni + 2 mentre sul disciplinare di gara la durata è di 1 anno + 1 anno + 6 mesi per indizione nuova gara.

**Risposta 1**

A seguito di verifica, si conferma che sia sul GURI, sia sul disciplinare di gara, la durata contrattuale riportata, è la medesima.

**Domanda 2**

A quanto ammontano le spese di trasporto?

**Risposta 2**

Le spese di trasporto, sulla base dell’attività dell’anno precedente, sono quantificate in circa novantamila euro e sono calcolate nella base d’asta.

**Domanda 3**

A pag. 7 del disciplinare di gara la numerazione della documentazione amministrativa passa dal punto 3 al punto 5.

**Risposta 3**

Il punto 4 della documentazione non è stato erroneamente indicato.

**Domanda 4**

Le referenze bancarie devono essere presentate da tutti i partecipanti o solo dalle aziende che operano da meno di tre anni?

**Risposta 4**

Da tutti i partecipanti

**Domanda 5**

Per la presentazione dell'offerta economica si richiede di indicare anche la percentuale di ribasso offerta. Si chiede a quale prezzo si deve far riferimento? Al prezzo di listino del prodotto offerto o alla base d'asta indicata nel capitolato?

**Risposta 5**

Alla base d'asta.

**Domanda 6**

Nella presentazione della parte tecnica non viene citato l'allegato 3 "Trattamento dei dati personali" Deve essere comunque inserito nella busta con il resto della documentazione?

**Risposta 6**

L'allegato 3 deve essere inserito nella busta A contenente la documentazione amministrativa

**Precisazioni**

Il punto della documentazione amministrativa (pag. 8) presenta un refuso, pertanto la dicitura corretta è la seguente: Dichiarazione autocertificativa concernente il possesso dei requisiti tecnico-organizzativi nella quale si riporti il fatturato specifico per le forniture oggetto della gara, di valore complessivo non inferiore all'importo annuale posto a base di gara.

**Domanda 4**

Al punto 6 del disciplinare di gara "documentazione amministrativa" (pag. 8) è stat